MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
R. Barão de Camaçari, 118 – CEP, 48110-000 - Catu - BA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 982740960– E-mail: selecao@catu.ifbaiano.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO

A comissão organizadora do processo seletivo simplificado para contratação de docente substituto(a),

constituída pela portaria nº 40/2025 – CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de maio de 2025,

TORNA PÚBLICO o Edital de convocação para o sorteio da prova de desempenho didático do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Docente Substituto (a) de História do Campus Catu, conforme

edital nº 127, de 21 de maio de 2025 e Edital nº 142, de 05 de junho de 2025_ Retificação nº 01 do Edital nº

127, de 21 de maio de 2025.

Edital de convocação para Prova de desempenho didático

Conforme o item 5 do Edital nº 127, de 21 de maio de 2025, a prova de desempenho didático ocorrerá no

dia 17 de junho (terça-feira) de 2025.

../../../../../brito/Downloads/selecao@catu.ifbaiano.edu.br

Prova de desempenho didático – Dia 17/06/2025 (terça-feira)

Local: Sala 11 (Pavilhão 2 - Campus Catu)
Tema sorteado: Tema 9: A Era Vargas: a modernização conservadora

Pessoas candidatas ausentes no sorteio, e eliminadas do certame em acordo ao

item 5.2.3do edital:

- Igor Santiago Costa

- Ítalo Barbosa de Azevedo Luz

- Jamile de Brito Palafoz

- João Júnio Nô dos Santos Oliveira

- Jorge Santana Bispo Júnior

- José Nunes dos Santos Júnior

Catu, 16 de junho de 2025.

Luciane Brito Oliveira

Presidenta da Comissão

Portaria n°40, de 12 de maio de 2025

Pessoa Candidata

Horário da Prova de desempenho

didático

1
Edmario Nascimento da Silva

09h00 - 9h50

2  Eduarda Vitoria Sena Amorim  10h00 – 10h50

3
Isis Favilla Coelho Cunha

11h00 – 11h50

4 Itamar da Hora Moreira

13h00 - 13h50

5 Jailton Aleluia Santos

14h00 - 14h50

6 Jair Cardoso dos Santos

15h00 - 15h50